МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
донЕцкой ндродной рЕспуБ IIчтки

прикАз

!онецк Xg,5#ф202lr.

Об итогах проведения заключительного этапа
республиканской предметной олимпиады обучающихся

общеобр€вовательных организаций Щонецкой Народной Республики
в 2020-2021 учебном году по учебному предмету <<Химия>>

В соответствии с Приказами Министерства образов анияи науки Щонецкой
Народной Республики от 15 октября 2020 г. Ns l зg7 <оборганизации проведеIIия
республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных
организаций Донецкой Народной Ресгryблики в 2020-2021 учебном году)), от
15 октября 2020 r. J\b 1398 коб утверждении Условий об организации
проведения Республиканской предметной олимпиады обучающихся
общеобразователЬных организаций Щонецкой Народной Республики в 2020-202|
учебном году), от 25 февраля 202l г. Ns 137 (о проведении,заключительного
этапа РеспублИканскоЙ предметной олимпиады обучающ ихся образовательных
организаций ,Щонецкой Народной Республики в 2020-2021 учебном году)), от
22 декабря 2020 г. Jф 19б-нП коб утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования)), зарегистрированного в
Министерстве юстиции Щонецкой Народной Ресгryблики 13 января 202I г. под
регистрационныМ J\! 42з5, от 30 января 2о|9 г. Ns 95 коб утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по основным
образовательным программам основного общего образования)),
зарегистРированнОго в МиНистерстВе юстиции Щонецкой Народной Республики
11,02,2019 г. под регистрационным Np2992, на основании Протокола
совместного заседания организационного комитета и жюри заключительного
этапа Ресгryбликанской предметной олимпиады обучающихся

О бЩеОбРаЗ ОВаТеЛЬНЫх организаций .Щонецкой Народной республики в 202о -202 I
учебном гоДу по учебному предмету кХимил> от 01 апреля 202lг. Jф 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

l, Утвердить Список победителей и призеров заключительного этапа
республиканской предметной олимпиады обучающ ихся общеобразовательных
организаций ЩонецкоЙ НароднОй РесгryбликИ в 2О20-2О21 учебНом годУ (да_пее -Список) по учебНому преДмету <<Химия>> (прилагается).

2, Наградить дипломами I, II, пI степени (далее - диплом) победителей и
призеров заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады
обучаюЩихсЯ общеобР€вовательныХ организаций Щонецкой Народной
РеспубликИ В 202о-2021 учебном гоДу (далее закJIючительный этап
олимпиады) по учебному предмеry <<Химия)) в соответствии со Списком.

З, ОТДеЛУ ГОСУДаРСТВеННОй политики в сфере дошкольного и общего
образования Щепартамента просвещения Министерства образова ния и науки
Щонецкой Народной Республики (Е.я. Милова) подготовить и предоставить
списки победителей И призеров заключительного этапа олимпиады в
ГосударСтвенныЙ экзаменационный Совет Министерства образован ия и науки
!онецкОй НародНой РесггУбликИ дJIя засчитывания результатов государственной
итоговой аттестации по учебному предмету <<химия>> без сдачи
государственного экзамена в срок до 17 мая 202| г.

4, Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессион€tльного образования <<!онецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования) (л.А.Щеминская) предоставить
в Министерство образования и науки Щонецкой Народной Республики в
электронноМ виде и на бумажнЫх носителях информацию для подготовки
дипломоВ победителяМ и призераМ закJIючительного этапа олимпиады по
учебномУ предметУ <<Химия>> в соответствии со Списком в течение 10 рабочих
дней после опубликования настоящего Приказа.

5' Щиректору Щепартамента финансово-экономической политики и
административно_хозяйственного обеспечения (с.с. Содух) обеспечить выдачу
дипломов для на|раждения победителей и призеров закJIючительного этапа
олимпиады по учебному предмету <Химия>>.

6. Начальникам управлениЙ (отделов) образования администраций
городов (районов) Щонецкой Народной Республики, руководителямобщеобр€вовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки .Щонецкой Народной Ресгryблики и другим Министерствам
{онецкой Народной Республики, обеспечить вручение дипломов победителям и
призерам заключительного этапа олимпиады по учебному предмеry кХимия>.

7, Контролъ исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра образованияи науки Щонецкой Народной Республики д.в. Удовенко.

8. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подп исания.

Министр
М.Н. Кушаков

утвЕржшн
Приказом Министеfства
образования и науки
Щоне,цдой Народной Республики
от "|У ап/а-е-t 202l N, -/6//

Список победителей и призеров
заключительного этапа Ресгryбликанской предметной олимпиады

о бучающихся о бщео бразовательных организаций
,,Щонецкой Народной Ресгryблики

в 2020-202l учебном году
по учебному предмету <<Химия>>

!иплом I степени

Jф

пlп Фио победителя Наименование общеобразовательного
учреждения (полное название)

ФИО учителя,
подготовившего

l Хоминский
Никита Сергеевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
отдЕльных прЕдмЕтов м114 городА

fЦОНЕЦКА>, 9 класс

Кузьменко
Елена
валентиновна

2. Бахиркин Михаил
романович

lvr у пициI IAJIъHOE
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
кШКОЛА Jф14 ГОРОДА ДОНЕЦКА)),
10 класс

Чернявская
Людмила
Сергеевна

J. Варакин Сергей
Леонидович

r осударственное бюджетное Еетиповое
общеобразовательное учреждение
кРеспубликанский лицей-интернат < Эрулит>
-JeHTp для одаренных детейt> Министерства
образования и науки.Щонецкой Народной
Республики, 10 класс

козлова Татьяна
Леонидовна

4. мельников
Михаил
Александрович

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
кШКОЛА М2 ГОРОДА ДОНЕЦКА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
Ю,М. ДВУЖИЛЬНОГО ГОРОДА
ДОНЕЦКА>, l1 класс

Власова
Людмила
.Щмитриевна

5. Никодимов
Леонард
Геннадиевич

MtstUl OltроФильныи лицЕЙ-
ИНТЕРНАТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВ АНИЯ (ДОНЕЦКИЙ
НАЦИОНАЛЪНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ),
l 1 класс

Шкель Анна
станиславовна

Наименование общеобразовательного
учреждения (полное название)

Власов Александр
Сергеевич

rYrJ гrуlцуllIлJrЬНUtr
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
гумАнитАрных дисциплин м 18
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 9 класс

Волошина
ольга олеговна

учреждение ксредняя школа Jrlbso города
Макеевки>, 9 класс

Тахмазова Фидан
октай кызы ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

кГИМНАЗ ИЯ М92 ГОРОДА ДОНЕЦКА),
9 класс

Михальцов
Алексей
Евгеньевич

общеобразовательное учреждение
кРеспубликанский лицей-интернат кЭрудит>,-
Ц:нтр дJUI одаренных детей>> Министерства
образо_вания и науки .Щонецкой Народной
Республики, l0 класс

козлова Татьяна
Леонидовна

Миронова
Александра
Евгеньевна

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ГИМНАЗИЯ Np92 ГОРОДА ДОНЕЦКА),
l0 класс

Комаревский
Владимир
Вадимович

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
кСПЕЩИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
гумАнитАрных дисциплин Jф 18
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 10 класс

Волошина
ольга олеговна

учреждение ксредняя школа Jrlb50 города
Макеевки>, l0 класс

ИМ. М. ГоРЬкоГо, 11 класс
Мазур Щавид
Александрович ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

кХАРt{ЫЗСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА М5),
1 1 класс

Харичева
Людмила
николаевна

Комарова Ольга
Андреевна

Государственное бюджетно.
""r".rоuБобщеобразовательное учреждение

<Республиканский лицей-интернат,,Эруд"ru -
ц:нтр дJuI одаренных детей> Министерства
образо_вания и науки Донецкой Народной

козлова Татьяна
Леонидовна

!иплом II степени

ФИО учителя,
подготовившего

ильина Натапья
Александровна

Кравченко
Татьяна
Геннадиевна

метейко Елена
Владимировтlа

козлова Татьяна

Викторович
i uuщеtlор;вовательное учреждение

|
<Респvбликанский лицей-интерЕаТ пЭрудит> -

l ц:нтр для одаренных детей> Министерства

l оорiвования инауки.Щонецкой Народной
l rесп}zОлики, ll K_,lacc
l Муниципurr""о
учреждение кСредняя школа JФ4 города

lМакеевки>, 1l класс |

пrvтJтrттт,rттл пт тт

Леонидовна

l2 Съедин.Щенис
Владимирович Щробышев

Евгений
Юрьевичlз слободенюк

Никита
длександрович

rvr J l r.rlчIl,r rftJ lDЛl(J.E
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ГОРОДА
ДОНЕЦКА>, l l класс

Андреева
Евгения
Анатольевна

!иплом III степени

Наименование общеобразовательного
учреждения (полное название)

Кучма Аrдр.й
олегович ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
к СПЕЩИАЛИЗИРОВАННАЯ ФИЗИКО-
мАтЕмАтичЕскАrI школА J\ъз 5

Анчугов Щмитрий
Александрович ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА Ns9 ГОРОДА

Илрисова-Фомина
Людмила Ивановна

Белецкая
Владислава
длександровна УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА j\lb10 ГОРОДА

ДОНЕЦКА>, 9 класс
Муниципа_lrьное общеоорйБйЫ"ное
I:реждение <Средняя школа М62 города
Макеевки>, 10 класс

матюхин Михаил
Русланович

Государственное бюджетное
".rиrrо"оеобщеобразовательное учреждение

креспубликанский лицей-интернат
1Эрулит> - цеЕтр дJuI одаренных детей>>
Министерства образоваIIия и науки

козлова Татьяна
Леонидовна

савостьянова
Екатерина
Александровна

Государственное бloд*"rпое нБ"йuое
общеобразовательное учреждение
к Республиканский лицей-интернат
,,Эруд"rо - центр для одаренных детей>
Министерства образования и науки

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ

Коротких Людмила
Петровна

здитовецкминна
Георгиевна

Гришина Ольга
витальевна

козлова Татьяна
Леонидовна

Jф

п/п ФИО призера ФИО учителя,
подготовившего

призераl,

2.

a
J.

4. Кошевая
Александра
викторовна

Федулова Юлия
Евгеньевна

5.

6,

7. Мавроди Михаил
Анатольевич

Донецкий медицинский
общеобразовательный лицей-
предуниверсарий Гоо Впо доннмуИМ. М. ГоРъКоГо, l l класс

8. высочанская
Мария
Мирославовна

Метейко ЕленJ
Владимировна

Заместитель Министра
А.В. Удовенкоfu